O pagamento da bolsa será realizado pela Universidade Federal de Viçosa (UFV) em conjunto com o Hospital 

Veterinário, conforme normativas institucionais vigentes e disponibilidade orçamentária. 

9.3. O valor mensal da bolsa de preceptoria será de R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais). 

9.4. O valor da bolsa é líquido e será depositado em conta corrente bancária de titularidade do BOLSISTA. 

9.5. O prazo de vigência da bolsa será de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, mediante 

necessidade do serviço e interesse institucional, desde que formalmente autorizado pela Coordenação do Programa de